subiiciuna - lt - e v

-. . . . tlSiSgi-decembrisw-us -i o cod.lli.fol.eoti.v. i imi

cum

ln nomine domini ameng Ad honorem omnipo

vtentis dei patris et filii et spiritus sancti amen. uid

honorem et exaltationem magnifici et egregii domini

symonis bucanigre dei gracia ducis ianuensium et

eiusdem populi defliensoris adlbonum statum co

rauerunt in animasneorum quorum sunt sindici ad b munis et populi ciuitatis ianue. et status presentis

sancta dei euangelia-tangendo corporaliter scriptu

ras actendere complere et obseruare et actendi

compleri et obseruari tfacere et curare et non in

aliquo contrafacere uel uenire et quod dicta co

munia omnia et singula actendent complebunt

et obseruabunt et actendi compleri et obseruari

facient et curabunL et non in aliquo contrafacient

uel. uenient sub pena marcharum quinquaginta mi

lium boni argenti solempniter stipulata et promissa

in quam penam incidat pars non obseruatis parti

obseruanti. et que pena cum effectu peti et exigi

possit per partem obseruantem a parte non obseii

uante quocicns fuerit contra factum uelut supra non

obseruatum ratis manentibus omnibus et singulis

supradictis et pro predictis omnibus et singulis tac

tendendis et firmiter obseruandis ut supra et pro

dicta pena obligauerunt dicti sindici dictis nomini

bus sibi ad inuicem et inter se omnia bona ipso

rum comunium habita ete habenda et renunciaue

runt omni iuri auxilio exceptioni et deffensioni ipsis

comunibus contra predictavcompetentibus et com

petituris. actum in ciuitate pisana in domo-l pisani

comunis quam inhabitant antiani populi pisani. pre

sentibus domino frederico domini bonaiuncte de

ciuitate castelli milite et legum doctore potestate

comunis pisani. domino angiolleto de reclianateica

pitaneo pisani populi.- domino gerat-do buzacharino

-de sismondis. domino francischo de comite et domino

raynerio de guallandis militibus. domino iohanne

tbenigni domino raynerio damiani. et dominot ray

nerio timpaneli iurisperitis andrea gambacurta cel

lino de colle. nerio de sancto cassiano mercato

ribus ciuibus pisanis et iohannino uassalli subscriba

cancellarie domini ducis ianue. et aliis pluribus

testibus ad hec rogatis. dominice natiuitatis anno

mcccxxxx primo indicione octaua secundum cursum

ianue die xxun iunii innuesperis et anno dominice

incarnacionis Mcccxxxxm iindicione nona secundum

cursumtpisanorum octano kalendas iulliifvm

populi. et ad conseruationem deuotionis et fideiitatis

comunitatis hominum crauaune presentium et futu

rorum. discreti uiri franchinus bertoni cuindtclm

tonsus et iacobinus bassus cui dicitur isassiriuslrrde

crarueuna sindici actores et procuratores consulum

et comunitatis et uniuersitatis litem-mum eas-ausum

nulis neisini habentes ad infrascripta plenum liberum

et largum mandatum per formam sindicatusrdictonim

hominum craueuneL et del quo sindicatuletqbaylia

constat publico instrumento scripto manu uulpiani

filii quondam dominii castelani devglussiano de nie

wiio-lano notarii publici imperiali auctoritate et ha

bitatoris terre rancii marchionatus crauexane anno

domini Mcccxxxxn indicione x die xvn nouembris

c dicto sindicario et procuratorio nomine. spome et

uoluntate et non choacti dederunt et-conclesseirunt

dicto domino duci et suo consilioisapientumi quin

decim ibi presentium et comuni ianue dictam terram

craueune homines mares et feminas presentes etfu

imros tamquam ueros fideles et subdictos uasalos

comunis ianue. nec non iurisditionem potestatem et

bailiam et gubernationem dicte comunitatis homij

num craueune ac regimen ipsius et ipsorum cum

pleno mero mixto imperio et gladii potestate in per

petuum et in secula seculorum regendam et regen

dum gubernandam et gubernaindum per ipsum idci

lminum ducem et comune ianue-aceciam exercendam

et exercendum per quemcumque rectorem scu rei

ctores quem seu quos ipse dominus dux seu comune

d ianue ellegerit scu constituet pro suo Alibito nolunt

--tatis ac eciam dederunt et concesserunt eidem do

rmino duci et consilio ianue potestatemqet bayliam

constituendi et nominandi consules olliciales etire

gentes ipsam terram et in ipsa terra. disponentes

et se summictentes ad omnia precepta mandata et

ordinationes dicti domini ducis-et comunis ianueac

ise tobligantes ad faciendum exercitum ct caualicatam

semper et quoclenscumqne sibi suis dicte comusix

itati hominum craueune fneritii-iniunctum secus-pra

captum pro parte dicti domini duris etlcotnunis

ianue. promictentes predicti franchinus et iacobinus

sindici dictos sindicario nomine dic-toi domino t duci

et suo consilio presentibus et audientibus ac eciam

michi conrado de credencia- notario ct cancellarie

ea

xiii
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dicti domini ducis et comunis ianue tamquam pu- a qui dicitur spalericL insuper dictus dominus dux et

blice persone stipulanti et recipienti nomine et uice

dicti domini ducis et comunis ianuez et per me ipsis

domino duci et comuni ianue esse boni ueri et fi

deles uasali dicto domino duci et comuni ianue sicut

boni uasali esse debent eorum domino. et ad ma

ioris fidelitatis et deuotionis indicium predicti fran

chinus et iacobinus nominibus quibus supra constituti

in presentia dicti domini ducis et cbnsilii sui ac

testium infrascriptorum fecerunt genibus flexis fide

litatem et homagium in modum etiformam supra

dictanL act eciam promisserunt et iu-rauerunt dicto

sindicario nomine quod ipsi uel aliquis ex hominibus

dicte gterre non inquirent nec tractabunt seu inquiri

uel tractari permictent aliquid quod sit uel esse possit

contra ipsum dominum ducem uel statum suum pre

sentem nec contra honorem comunis ianue. sed potius

.esse toto eorum posse contra omnes et singulas per

sonas agentes seut facientes seuf tracftantes seu pro

curantes aliquid contra statum. dicti domini duc-is

et comunis ianue ac eciam illa omnia quam cito

A-sciueriwnt et poterint manifestarent et manifestabunt

ipsi domino duci uel officialibus suis pure fideliter

et deuote. et contra ipsos tales se tamquam fideles

et ueri uasali opponere cum personis et here et

uersa uice dictus dominus dux et consilium nomine

et uice comunis ianue et pro ipso comuni dictos

franchinum et iacobinum dictos sindicos et sindicario

nomine predicto et me notarium infrascriptum sti

pulantes et recipientes uice dictorum hominum cra

ueune et per nos dictam comunitatem et homines

eiusdem mares et feminas presentes et futuros tre

ceperunt etirecipiunt tamquam fideles ueros eta-le

Agales.uasalos. promictentes dictoslhominestdictej co

munitatis et uniuersitatisg- deffendere manutenere

fanere et iuuare contra omnes et singulas personas

corpus collegium uel uniuersitatem in iuribus uel

pro iuribus dicte comunitatis ac eciam dictus do

minus dux et consilium nomine et uice comunis ianue

et pro ipso comuni ianue uolentes dictos homines

et dictam comunitatem craueune fauoribus prosequi

gratiosis dederunt et concesserunt et confirmauerunt

omnes franchixias immunitates et libertates quas

dicta comunitas iseu dicti homines eiusdem habent

uel hucusque habuerunt saluis semper et reseruatis

oznnibus suprascriptis pro quibus dicto domino duci

ctcomuni ianue tenentun get que immunitates et

franchisie scripteet consignatelfuerunt dicto domino

duci-et consiliodn quodam publico instrumento scripto

gmanupmagistri arnaldi carli notarii vncccnn die quinto

iullii iet extracto siue publicato in formam publicam

permpanus jacobi durantis notarii hoc anno die x oc

tobrisz m et quodinstrumentum incipit. cum hoc sit

quod universitas hominum craveune in publico par

lamento in loco solito congregati in dicta villa ubi

dicitur caruezane promisissent dominis oddoni et
f-atzcisco mare/tionibus cravexazze si ipsi cmerzizrzt

dictam villam a domino iacobo cepulla etc. et finit

i fli-quod vide supra snh numero cLxL col. Mfn

suum consi-lium nomine et uice dicti comunis ianue

de speciali gracia ut ipsi homines dicte comunitatis

craueune possint uiuere et se regere paciflice et quiete

ad bonum statum dicti domini ducis etrcomunis

ianue etireformationempdictorum hominum aucto

ritate presentis instrumenti confinnauerunt et cono

fiimant lomnia capitula statuta etordinamenta facta

et- firmata per-ipsos homines craueune circa eorum

uiuere et quascumqucuzconsuetudines inter dictos

homines rationabiles et decentes que quidem capiv

tula et consuetudines sint firma et firme et ualida

etualide usque ad ipsius domini ducis bendplacitum

et mandatum ita quod firmitatis robur habeant et

habere inteligantur auctoritate presentis instrumentL

saluo in quantum dominus dux et comune ianue

uellet corrigere et emendare seu de nouo addere

que omnia et singula supradicta dictus dominus dux

et consilium nomine et uice dicti comunis ianue et

dicti franchinus et iacobinus sindici et sindicario

nomine predicto promisserunt actcndere et obser

uare et complere et contra non facere ucl uenire

sub pena et obligacione bonorum comunis ianue et

sub pena omnium bonorum dictorum hominum cra

ueune et cuiuslibet eorum. t t

Actum ianue in palacio domini ducis in camera

capelle ubi celebratur missa anno- dominice natiui

tatis Mcccxxxxlt indicione x secundum cursum ianue

die secunda decembris intra terciam et nonam testes

dominus mateus de recumdelis de bononia index et

c uicarius domini ducis bonifacius de camulio et ni

colaus de fontanegio notarius et cancellarius

flienorv autem sindicatus dictorum fi-anchini et iaco

bini talis est. in nomine domini amen. ad honorem

omnipotentis dei patris et-. filii et spiritus sancti et

gloriose uirginis matris marie et tocius curie celestis

et ad honorem et exaltationem magnifici et egregii

domini simonis bucanigre dei gracia ducis ianuensium

et eiusdem populi delfensoris et status populi ciui

tatis ianue rippariarum et districtus et ad statum

paciflicum et tranquilum hominum craucune. iohan

nes thome et boninus gedi de craueuna consules

comunitatis et uniuersitatis hominum craueune. in

presentia uoluntate et consensu infrascriptorum con

siliariorum idicte terre et ipsi consiliarii quorum no

mina inferius sunt scriptajn presentia..auctoritate

dictorumconsulum nec non et parlamenti generalis

.dicte comunitatis generaliter congregati more solito

uoce preconia per manuelem nechum zpublicum de

gatariqm dicte uille et cidputatum ad infrascripta

ad parlamentum generaleicrauaune in platea comunis

ubi ius reditur et quorum hominum dici/i parlamenti

inferius sunt scripta nominpi et uice -diote uille nes

imine discrepante fecerunt constituerunhet ordinaj

uerunt eorum et dicte comunitatis sindicosprocuv

ratores generales et nuntios speciales franchinum

bochoni cui aliter dicitur tonsus et iacobinum

bassi cui aliter dicitur sassinus ad se presentan

dum coram dicto domino duce et eius consilio

ct comune ianue et ad faciendum et recognosccu
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dum uersus dictum dominum ducem et dictum con- a paulinus giochm ramns luillanzL iacobus bertonusg

silium et comune ianue fidelitatem homagium et

uasalaticum perpetuum. et ad traddendum dandum

donandum dicto domino duci et comuni ianue iu

risditionem omnimodam et dominium cum mero et

mixto imperio et gladii potestate dicte uille. in

et super omnes et singulos homines mares et fe

minas que sunt et pro tempore fuerint in dicta terra

et territorio craueune. et ad faciendum quascumque

promisiones obligationes compositiones pacta et alia

quecumque de quibus dictis duobus sindicis uidebitur

et placuerit faciendum et ad se totaliter summi

ctendum dicto domino duci et comuni ianue in omni

bus et per omnia prout et sicut dictis sindicis au

ctoribus et procuratoribus uidebitur faciendam. et

generaliter ad omnia et singula facienda gerenda

tractanda promictenda et administranda et obliganda

que ipsis sindicis uidebitur et placuerit dantes et

concedentes uigore dicti parlameuti eisdem sindicis

autoribus et procuratoribus generalibus in omnibus

et singulis que occurrerint facienda-plenum lai-gum

liberum et generale mandatum cum plena lai-ga et

libera potestate promictentes sez se rata et firma

habituros quecumque ipsis sindicis auctoribus et pro

curatoribus uidebuntur et placuerint faciendum sub

ypoteca et obligatione omnium bonorum hominum

craueune presentiam et futurorum et quia voluerunt

ipsi consules et homines dictos sindicos-auctores et

procuratores releuare ab omni onere satisdandi pro

misserunt michi notario subscripto stipulanti et re

cipienti uice et nomine quorum interest uel poterit c

interesse de iuditio sisti ct iudicato soluendo pro

ipsis sindicis auctoribus etprocuratoribus pcripsos

intei-cesserunt et solelnpnitcr fideiusserunt in omnem

casum et euentum renunciando iuri de principali

epistole diui adriani beneficio nouarum constitu

cionum doli conditioni sine causa et ex iniusta causa

exceptioni monitis capitulis factis et faciendis et omni

iuris auxilio legum uel decretalium quo se tueri

possent sub ypoteca et obligatione predictis ut dictum

est. preeipientes michi notario subscripto ut de pre

dictis publicum conficiam instrumentum unum et

plura de-consilio sapientis iuriste unius et plurium

nomina uero consulum et bominum. sunt hec. io

diaunes thome et boninus gedi consules craueune.

baldinus mazonus iohannes bertonus. iacobus bassus.
baldus vigiochzL antonius filius iohannis bertoni bal

detuis filius oddi noche. palmerinus necha filius ga

.brielis. iacobus bcrtonus. guillielmns maza. antonius

eius filius. petrus gedus. iohannes bassus filius quon

dam iohannis bassi. franchinus bassus. pelrus- abi.

com-adinus bassus. petrus buschus. iohannes et an

iunius de gazolla arrighetus bertonus stephanus de

1baroultaniohannes uillana. iacobus ccpulla. obertus

cassaria johannes aytalis. baldus moranus. iohannes

Ahomasii rui aliter dicitur ughitus ioannes bassus.

iacobus gedus. iohannes cepulla. franchinus bertonusz

raimondus buschus. franciscus buschus tomas giolla

iohaniies loya. franciscus boyra. guillielmus berta

rubaldus aggnus iohannes berla. obertus inazouuzt

manuel nechus. martinus bertonus. copulinus gribus.

facietus filius iohannis bertoui.

Actum craueune sub Mcccxxxxn indicione x die xvu

mensis nouembris in loco qui dicitur alasine ber

tone iuxta domum oberti agnetis presentibus testibus

infrascriptis notis et uocatis rolando de belixore.

iohanne petro ambobus de griuenolle bechono cate

lano. et frauceschino quondam bartholomei catelani

de leurono districtus coxei pro aycardo ferrario et

iacobo sartore de cezio.

uulpianns filius quondam domini castelani de glu

xian-o de mediolano uille rancii habitator et impe

riali auctoritate notarius predictis interfuit et rogatus

hanc cartam publice traddidit et scripsit.

f cLxxxlx j

cupientes homines locorum lraraginis t cellarum

et Albizolae se ab imperio feudatariorzlnz quorum

dam redimere i et soli ianuensi communi in omnibus

subiacerej ob id certam pecuniae quantitatem com

muni eidem se daturos spondent

v
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ani a fol ea

c ii. ii. y

in nomine domini amen. Symon dondus et guil

lielmus de solario de uaragine sindici et procura

tores comunis et uniuersitatis hominum uaraginis

ut de syndicatu eorum constat publico instrumento

scripto manu petri de plathea de monelia notarii

quondam frederici Mcccxxxxll die quinta decembris

henricus de presbiterio et gandulfiislbonellus de oellis

sindici et procuratores uniuersitatis hominum dicti

loci cellarum ut de sindicatu eorum apparet alio ptr

blico instrumento scripto manu nicolai bonifacii-de

uia notarii Mcccxxxxxu d-ie vi aprilis et raymondus

de oliueto et nicolaus batilouo de arbizolla sindici

et procuratores uniuersitatis et hominum dicti -loci

albizolle ut de sindicatu eorum constat alio publico

instrumento scripto manu petri de platea de monelia

notarii ncccxqxiiodie vm decembris habentes dictis

nominibus ad infrascripta sniiiciens mandatum a dictis
uniuersitatiburs et qualibet earum uigore dictorum

instrumentorum et cuiuslibet ipsorum cupientes dictis

nominibus quod terre et lbca uaraginis cellarum et

albizolle predicte in- quibus comune ianue in partem

inrisditionem dominium et scgnoriam habet et exercet

et in parte in ipsis terris aliqui ciues ianuenses et

speciales persone uidentur certam partem iurisdi

cionem ius et dominium habere in totum liberenlur

et tollantur- a dominio iurisdicione ct segnoriai di

ctorum specialiunr ciuium sine specialium persona

dil
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rum perr niam emptionum uel alio lmodo de qua -a scriptum et per terminosinfrascriptos uidelicet dicti

videatur comuni ianue et quod decetero sub dominio

iurisdicione et segnoria-egregii-comunis predicti ianue

dicte terre etilbca tmragiilis cellarum et albizolle

gnbernentur et teneantur secundum formam con

uentionis et composicionist inde ificnde inter dictum

egregium com-une ianue siue dictum dominum ducem

eta eius consilium znomine ipsius comunis ex una

parte et dictas uniuersitates uaraginis cellarum et

arbizolle siue syndicos et procuratores ipsarum uni

uersitatum ex altera. constituti dictis nominibus dicti

syndici in conspectu et presentia magnilici et po

tentis domini domini symonis bucanigre dei gratia

ianuensium ducis et populi ianue detfensoris et sui

consilii quindecim sapientum in quo consilio tunc

erat sullicicns et legiptimus numerus consiliariorum

ipsius consilii. confessi fuerunt promiserunt et con

uenerunt expresse dictis nominibus et cx certa scientia .

ipsis domino duci et consilio representantibus co

mune et populum ianue et stipulantibus et recipien

tibus nomine dicti comunis et populi ianue et ad

cautelam michi oberto mazurro notario et cancel

latio ipsius domini ducis dictique consilii comunis

et populi supradicti tamquam persone publice ollicio

publico stipulanti et recipienti nomine et uice co

munis ianue et cuius et quorum interest intererit

seu interesse posset dare et soluere in peccunia nu

merata dicto comuni ianue siue dictis domino duci

et consilio uel alii legiptime persone nomine dicti

comunis de peccuuia et bonis dictarum uniuersi

tatum et hominum et personarum dictarum uniuer

sitatum uaraginis cellarum et albizole ad auxilium

et subsidium et pro auxilio et subsidio faciendo dicto

comuni ianue ad faciendum solucioncs et satisfa

otiones dimis- ciuibus et personis specialibus haben

tibus partem- domininm seu iurisditionem in dictis

legisset terris uaraginis-cellarum et albizole uel aliquo

jseu- aliqua earum. que fieri debebant seu iieri con

tinget peti ipsum msomuue ianue in acquisitionibus

siueu cmptibnibus dcndis per ipsum comune ianue

dejtpartibus et ginltisdicidnibus- dictorum ciuium et

specialium personarum quantitates peccunie infra

scriptis uidelicet dicti syndici imraginis nomine uni

versitatis et hominum uaraginis libras scxmilia sex

centas ianuinorum dicti syndici cellarum nomine

uniuersitatis et hominum dicti loci cellarum libras

duomilia quadringentas quadraginta ianuinorum et

dicti syndici albizole nomine uniuersitatis et hominum

dicti loci albizolle libras mille oetingentas sexaginta

zianuinprum renunciautes dicti sindici et procuratores

dictis nominibus exceptioni dicte confesionis et pro

misionis ut supra non factarum rei sic-ut supra et

infita-nourse habentis etf sic non-geste doli mali in

factum couditioni- sine causa et omni iuri. quas

quidem quantitates dicti sindici dictis nominibus pro

miserunt dictis domino duci et consilio et michi dicto

caniellario stipulanti et recipienti ut supra soluere

ettsatisfacere ipsis domino duci et consilio nomine

dicti comunis seu dictoicomuni uel legiptime per

sone pro ipso occasione predicta in modum infra

cl

de uaragine terciam partem dictarum librarum sex

milia sexcentarum cum cicius comune ianue ipsas

habere uoluerit pro facienda solucione et satisfa

ctione predictis personis specialibus iurisdicionem

et dominium habentibus ut supra et reliquas duas

tercias -partes dictarum librarum sexmilium sexcen

tarum de inde ad annos quatuor pro rata uidelicet

quartam partem in fiue-cuiizslibct anni dictorum
annorum quatuor dirtifde cellis exidicta quantitate

librarum dwomilia quadringentarum quadraginta

per eos promissas ut supra libras trecentas ianui

norum cum cicius comune ipsas habere uoluerit pro

huiusmodi satisfactione fienda ut supra et subse

quenter omni anno libras trecentas ianuinorum usque

ad integram satisfactionem dictarum librarum dua

rummilium quadringentarum quadraginta ianue. di

ctique de albizola ex dicta quantitate librarum mille

octixigentarum sexaginta per eos promissa ut supra

promiserunt prout supradicti de cellis uidelicet pro

rata quantitatisa per ieos promisse et in modum pre

dictnm quodicti de cellis promiserunt alioquin

penam dupli eius de quo contrafieret et non ob

seruaretur per aliquam dictarum uniuersitatum dicti

syndici dictis nominibus dure et soluere promiserunt

dicto domino duci et consilio nomine dicti comunis

cum restitucione dampnorum interesse et expen

sarum que propterea fierent uel substinerentur per

dictum comune ianue uel aliam personam corpus

collegium uel uniuersitatem cuius interesse posset

credito de dampnis et expensis solo uerbo dicti co

munis siue nuncii dicti comunis sine testibus et

iuramento uel alia probacione ratis manentibus su

pradictis et inde ad sic obseruandum dicti sindici

uniuersitatisl uaraginis omnia bona ipsius uniuersi

tatis et hominum ipsius singulorum habita et ha

beudaget dicti syndici cellarum omnia bona ipsius

iuniuersitalis et singulorum hominum dicte uniuer

sitatis habita et habenda et dicti syudici albizolle

omnia bona uniuersitatis ipsius et singularum per

sonarum dicte uniuersitatis habita et habenda dictis

domino duci et consilio et michi dicto cancellario

stipulanti ut supra pignori obligauelunt tnominibus

quibus supra uidelicet quamlibet dictarum uniuer

sitatum pro parte sibi contingenti pro ratag acto

tamen et expressim dicto et per pactum expressum

c n o . i o .- n

apposnum m presenti contractu tam m principio

medio quam in fine ipsius inter dictum dominum

ducem et ipsum consilium nomine comunis ianue
ex una parte et dictos isyndicos dictarum uniuer

sitatum dictis nominibus et quolibet dictoruin- no

minumv ex altera quod quantitatcs supradicte sic pro

missc per dict.os sindicos dictis nominibusfdicto do

mino duci et consilio nomine dicti comunis non

possint cxpendi conuerti uel distribui seu quomoi

dolibet errogari aliquo tempore uel-aliquo ingenio

modo sine causa nisi solummodo in solutione et

satisfactione dictorum ciuium et specialium perso

narum habe-ntiam ut supra iurisdicionem rseuptloo

minium ucl aliquam partem in dictis territorio ua
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raginis cellarum et iarbizollel uidelicet in solucione a ut de sindicatu apparet publico instrumento scripto

iurium que habent in ipsis- uel infra lsolutionem.

actum ianue in terracia palacii ducalis ubis reguntur

consilia et comunis negoqia exercenturw annotdomi

nicei natiuitatis Mcccxxwixui diei mercnriz nonaaprilis

circa meridiem indicione x sequndumicursum ianue

testes dominus imatbenszriide-becadelisi-de harmonias

index a uicarius domini wducis.. sbonifaciusidaca

inulio riotariiusjwnicolaiisrdelfontanegio notarius et

peregrinus debraoellisznotaridsu . i . . i zz- i

.zrv m id g- -rx-t li i

n..L..i iiz . t sf u aiS...i---..
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ln chi-istinoinine amen. Alllustris et magnificus do

minus dominus symoir bucanigra dei gracia ianuen

siumx dux et ipopuli- delrensor- in presentia uoluntate

b

manu nicolai bonifacii de uia notarii Mcccxxxxm die

vi aprilis et bartolomeus de oddone etbraymoudus
de iolineto de albizola syndici ambasiatores et pro

curatores comunis et uniuersitatis albizolle et iho-z

minum dicte uniuersitatis ut de sindicatu patet pue

blicouiustrumento scripto manuzpetri de platea de

monelia notarii quondam frederici Mcccxxxxn die

octauadecembris dictis syndicariis-et procuratoriis

nominibus ex altera parte. ad infrascripta pactacoml

positiones et conuentiones ad inuicem peruenerunt

et inter se dictis nominibus et sibi ad inuicemtiper

uenissefconfessiwfuerunt- renunciantes dictis nomi

nibus exceptioni dictorum pactorum compositionum

et conuencionum ut supra-et infra intei-nemorum

rei sicut supra et infra non gesta seu sic non esse

nel noni fuisse seu sic non sehabentisi doli mali in

factum conditioni sine causa et omni alii iuri uidelicet

quia ex causis predictis pactorum mzonuentionis et

composicionis dictus dominus dux et dictum con

siliumpuram et deuotam intentionem hominumzdiclte

uniuersitatisluaraginis etidictorum locorum quam

habent et habere nisi fuerunt ad ipsum dominum

ducem et eius consilium et comuneianue intuentes

aceciam honori comodo et ntilitati comunis ianue

et multiplicacionisiet replectioni nominis ianuensis

prospicientes dictis procuratoribus etambzixatoribus

etiuniuersitati uaraginis cellarum jet albizole dictis

sindicariis et procuratoriis nominibus dictarum uni

uersitatum recipientibus promiserunt et conuenerunt

et consensu consilii eiusdem domini ducisi in-nquo c dictis nominibus facere et curare et quod comune

consilio interfuit iilegiptimusv et sufliciens numerus

consiliariornm dicti consiliict quorum consiliariornm

presentium nominasunt hec uidelicet i

Anthonius bonus de monterubco prior.
Pranciscus de gualnerio. i i

Pranciscus marruffus ck f .. f L .. .. t

jacobus de albario. r i i i

Antbonius de campo cendaerius. - i r

obertus carena.

Sregorius iboca. i . b fin

johannes uesconte. s . v r .. vi

Lanfraucus brondus draperius z

Andriotus de struppa.

Andriolus de pessio de borznllo.

Polandus de iayrolla de pulcifiieren et

Petrus de lopini de bissamnL

Mec non dicti consiliarii et consilium in presentia

decreto et auctoritate prefati domini ducis nomine

et uice dicti domeni ducis dictiqne consilii et co

munis ianue ex una parte et discreti uiri symon

dondus et guillielmus de solario de uaragine sindici

ambaxatores et procuratores comunis et uniuersi

tatis uaraginis et hominum dicte nniuersitatis ut de

sindicatu ipsorum apparet instrumen to publico scripto

manu petri de plathea de monelia quondam frede

rici notarii Mcccxxxxn die quinta decembris hen

ricus bressanns et gandulfus bonelus de .cellis sin

dici ambasiatores et procuratores comunis et uni

nersitulis cellarum et hominum dicte ilniucrsilalis

d

ianue faciet et curabit quod merum et mixtam im

perium et quelibet iiurisdicio dominium et segnoriam

et omnia et singula iura spectancia et que spectare

uideanturiseu spectare uissa- fuerunt ad dominos

dominia seu dominationes locorum nara ginis cellarum

et arbizole et cuiuslibet uel alicuius ipsorum locorum

seu hominum dictorum locorum acquirentur per eo.

mune ianue seu legiptimam personam pro dicto.co

muni ianue et inz ipsum comune ianue peruenient

seu ad ipsum comune ianue spectabunt excausa

per modum et niam composicionis concessionis do

nationis contractus emptionis seu cuiuslibet alterius

legviptimi seu suflicientis tituli ad ipsa iura in comune

ianue et pro comuni ianue acquirendæ item ex causis

predictis uoluerunt et conuenerunt dicte partes dictis

nominibus quod dictus dominus dux etcomune ianue

perpetua teneatur et debeat omni anno ordinare et

elligere unum bonum rectorem et potestatem in

dicta potestacial et ipsum transmittere ad dicta loca

uaraginis cellarum et albizolle qui potestas habeat

merum et mixtum imperium etomnimodam iurisdi

cionem ad gerendum et exercendum ibidem ius et

iusticiam et ius reddendum in ciuilibus et crimi

nalibus de quibuscumque et in quibuscumque ho

minibus dictorum locorum et cuiuslibet ipsorum

bonis et in bona ipsorum et cuiuslibet eorum ac

eciam de quibuscumque et in quibuscumque homi

nibus et personis in dictis terris ct locis delinqnen

tibus ct in ipsorum ct cuiuslibet eorum bona saluis

df/

ir
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his que in presenti instrumento continentur et unum a gendovhmmnes diictle potestne-ie in-iusticiaibtz

bonum et ydoneum xiotarium de collegio notariorum

ianue ita- quod-una et eadem potestatia et u-na uni

uersitas et unum corpus inteligantur iii-simul dicta

loca uaraginis cellarum- et albizolle et homines filii

ctorum locorum. saluo quod pro-robtzria et cursaria

de his et pro hisique spectant et pertinent-ad of

ficiumirobarize etipro cabella saiis seu pro questio

llihul accusat-entibus iaccaxione salis uel eciam pro

deuetoisalis nece-non et pro olliicio gazarie seu pro

hiis iuelvde hiis- qucrspectant et pertinent ad oliicimn

gazaria -in quibuseasilzas et quolibet eorum dictus

potestasqui est et quig-proltempore fueritin dicta

potestacia uaraginis oellarum etialbizolle pro dicto

domino duce et comuni ianue non possit cognoscere

nec yiturisdicionema exercere aliquos weontrafacienlies

in dietis xzasibus uel aliquo predictorum nisi in quani

huni procederet de mandato et uoluntate infr-asc-ri

ptorumioflicialium seu per dictum dominum ducem

uel per dictos otliciales eidem potestati fueritackonr

missumseu executio predictorum eidem et cursaria ad

oiieium et ofliciales robarie ciuitatis-ianue quodjest

seuipro tempore fuerit seu ad illum uel illos qui

per dictum dominum ducem et eius consilium et

comune ianue super robariis etzoursariis fuerint dec

putati pro questionibus uero salisi spectantibusseu

pertinentibsus ad cabellam seu denetum ipsius seu

que spectare uel pertinere uideantur seu possint iua

riszlicio et cognitio spectet et pertineat seu spectare

et pertinere debeat ad olliciales deputatos seni de

putandos per dictum dominum ducem eius consilium

seu per comune ianue ad dictum ofiicium et secundum

composiciones et ordiuamenta eddit-a et edenda super

dicto sale et pro questionibus .et de questionibus

pertinentibus et spectantibus aul-officium gazarie seu

que spectare et pertinere ad dictum ofiicium ui

deantur iurisdicio et cognitio spectet et pertineat

ad dictum oflicium gazarie quod est. ucl pro temo

pore fuerit seu ad illum uel illos qui per dictum

dominum ducem et eius consilium et comune ianue

super factis nauigandi fuerint deputatL ita quod omnes

et singuli homines uaraginis cellarum et arbizole

seu habitantes in dictis terris in casibus predictis

et pro questionibus predictis teneantur ianuam ue

nire et sub dictis officiis et magistratibus respondere

et se expedire quemadmodum et alii ciues ianue

qui potestas teneatur et debeat habere et habere

possit .pro.se etfamilia infrascripta libras ducentas

uiginti ianuinorum in anno et domums decentem in

qua habitet ipse .et sua familia expensis dictarum

uniuersitatum uaraginis cellarnm et albizole pro

quo salario teneatur et debeat dictus potestas te

nere et secum habere toto tempore sui regiminis

seruientes tres et unam cauarcaturam et qui potestas

postquam ellectus fuerit teneatur et debeat antequam

ad dictum regimen accedat iurare ad sancta dei

euangelia corporaliter tactis scripturis in presentia

domini ducis et cuiuscumque presidentis comuni

ianue qui pro tempore fuerit de ofiicio suo bene et

legaliter ibidem exercendo et dc conseruando et res

et eisdbmx et desfipsis et iii ipsos .etlbonazeormfiud

et iusticiauilrodtlendi scctindumformam æpituiumm

et ordinamentorumz-diclefpotestacie que ut inita din

cetur factafzzerintaet ipsispddiieientibus isecundum

bonos moresget-zantiquaswcmisixetudines diuctius orba

sematod etfobserilmd inidict.is.lbcis. uel aliquo eorum

et ubi dicta captum mornbeli consuetudines deiliccrent

secundum-iuiza-z-omnai hdnæiidezet sine fraude otiqui

potestas teneatur et debentrirtiiftlcdiesiqttindeciin post

introytum sui regiminis facere clligi in publico par

lamento hominum uniuersitatis cellarum et albizolle

uidelicet in qualibet terra per se unum uel duos

uicarios seu gastaldos in quolibet dictorum locorum

prout homines dictorum mcta-um uoluerint et de ho

minibus ipsorum locorum secundum ipsorum con

suetudiinesiqui uicariiusiuezigiutaldi uognoscam et

cognoscere possint de questionibus ciuilibus - accura

rentihusl inter homines et personas dictorum locorum

usque ad quantitatem soldomm centum ianue. alias

autem questiones maioris quantitatis. dictus potestas

debeat cognoscere et terminare et modo et forma

quibus grauet homines-dictfotilirfxlocorum quam minus

potest sumptibus et expensis criminales autem que

stiones ex quibus ueniretrl pena corporalis aliqua

imponenda expedire debeat ct executioni mandare

in illo dictorum locorum in quo fuerit delictum com

missum jpropter quod penam-ah inferendax . teneatur

eciamjdietarlocaicellarumnet albizolle uixitare pro

iusticia-hominibus dictorum locorum reddenda quam

sepiusj facerem poterit .et-eisdem suas antiquas et

bonas consuetudines servare et simile iurameutum

teneatur dictus potestas postquam ad dictum locum

pro regimine predicte acccsserit prestare in publico

parlamento hominum dictorum locorum seu potestacie

predicte et similiter dictus nomrius seu scriba te

neatur et debeat iurare ad sancta dei euangelia cor

poraliter tactis scripturis de facienda ofiicium suum

bene et legaliter et de non accipienda in solucionc

seu pro solucione seu occaxione solucionisrseu mer

cedis ucl alicuius premii de scripturis suis quas ibi

dem fecerit ultra ordinem quantitatem et formam

taxatam et taxatum seu taxandum uel ttaxandam in

futurum per ipsum comune ianue seu loiiicium uel

ofiiciales comunis ianue quod seu qui ad hec con

stituerentun item uoluerunt et conuenerunt dicte

partes dictis nominibus quodidicti homines dictorum

locorum seu dicte potestacie tam mares quam fe

mine tam magni quam parui etieorum heredes et

successores in perpetuum quoad personas et bona

ipsorum in ciuitate ianue et districtu et alibi in

quibuscumque- mondi partibus sint et esse intelli

gantur ciues ianue et pro ciuibus etltamquam ciues

ciuitatis ianue debeant in ciuitate ianue et alibi in

quibuscumque mondi partibus haberi ettractari quo

ad honores immunitates franchixias gratias et priv

uillcgia et beneficia quecumque comuni ianue seu

hominibus ianue concessa uel concedenda decetero

seu que ipsum comune et homines seu ciues ianue

habent seu decetero dantc domino acquisiuerint in
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omnibus et per omnia sicut alii ciues ciuitatis ianue a cessibus seu delictis commissis per dictas uniuersi

et eciam quoad quecumque onera saluis hiis que

in presenti instrumento continenturm item uolnerunt

conueneruut et iirmauerunt partes predicte quod

homines dictorum locorumaielnalicuius eorum seu

potestacie predicte non teneantur nec debeant uenire

ianuam de dicta potcstacia uel aliquo loco dicte pote

etacie pro racione facienda uel de iure respondendo

alicui persone saluis predictislet saluo quod de que

stionibus et pro questionibus uertentibus seu que

in futurum uerterentur seu que uerti possent inter

ciues uel aliquem uel aliquos ex ciuibus ex- una parte

et homines et personas dictorum-locorum uel aliquem

uel aliquos ipsorum ex altera et questiones essent

de maiori quantitate librarum uigintiquinque ianue

ede quibus essent uel apparet-eat publicum instru

mentum uel publica instrumenta seu alia publica

documenta quod tunc iii casibus predictis teneantur

dicti homines dicte potestacie ianuam uenire ad

racionem reddendam ipsis-ciuibus ianue et ad hoc

iuris remediis et opportunisf secundum formampiuris

et capitulorum ciuitatis ianue factorum et fieudorum

possint et debeant constringi et compelli non ob

stantibus predictis et infrascriptis uel aliquo uel ali

quibus ex predictis ueL infrascriptis saluo si in in

strumento de quacumque quantitate miuori uel
imaiori contineretur expresse quod possint ianuam

conueniri quodceo casu teneantur homines dicte po

testacie ianuam uenire ad racionem reddendam ut

supra et compelantur ut supra. et vsaluo quod si

homines uel aliqui ipsorum predictorum locorum uel

alicuius eorum seu potestacie predicte- essent remoti

-uel absentes ab eorum potestacia in diuemis mondi

partibus quod non possint conuenirivetradiudicium

trahi in quibuscumqueet pro quibuscumque causis

et questionibus ciuilibusr et criminalibus per quas

cumque personas ciues ianue uel forenses coram

quibuscumque poteslatibus consulibus rectoribus uel

magistratibus qui in ipsis locis pro comuni ianue

fuerint sicut ceteri ciues ianue in similibus casibus

possent et dicti potestatesmonsules rectores et ma

gistratus ipsorum diuer-eorum. locorum possint et

debeant libere iurisdicionenilsuam et potestatem suam

libere exercere et-comtra ipsos et bona ipsorum pro

cedi facere non obstantibus-predictis et infrascriptis

sicut possent in cassibus similibus contra quoscumque

alios ciues ianue et boua-zipsorum. uolnerunt eciam

et conuenerunt dicte partes ex causis predictis quod

non obstantibus supra zuel infrascriptis contentiswin

presenti instrumento quod uniuersitates predicte ua

raginis cellarum et arbizole et homines ipsarum uni

uersitatum teneantur et debeant parere et obedire

preceptis et mandatis qnibnstzumquwe que eisdem fient

per uicarium qui estluei- pro tempore fuerit in rip

paria oceidentis pro domino duce et comune ianue

ct quod-dictus uicarius quirest et pro dicto tempore

fueritin dicta ripparia accidentis habens merum-et

rmixtum imperium et omnem inrisdicionem possit in

dictas uniuersitates et-homines dictarum uniuersi

tatum proccdere pro quibuscumque criminibus ex

tates uel homines ipsarum uel alicuius earum ct

quascmnque questiones ciuiles et criminales cogno

scere et diflinire in dicta potestaciu et executioni

mandare quemadmodum posset dictus dominus dux

et comune ianue et quemadmodum posset et potest

in tota alia ripparia accidentis item uolnerunt et

conuenerunt dicti dominus dux det consilium dicto

nomine quod omnes fructus introytus redditus et

prouentus et obuenciones uuiuerse dictorum locorum

et cuiuslibet uel alicuius eorum spectancia et que

spectare seu spectanda uiderentur ad comunia dicto

rum locorum uel alicuius eorum seu ad dominos uel

dominia locorum uel alicuius eorum pure et libere

remaneant et remanere debeant dicto comuni et uni

uersitati hominum uaraginis cellarum et albizole et

eidem comunitati relaxentur et pro relaxatis inte

ligantur pro gubernacione et satisfactione expensa

rum dicti comunis et satisfactione quantitatis libra

rum decem milium noningentarum ianuinorum de

quibus infra dicetur saluo quod ad complementum

et pro complemento salarii potestatis in quantum
i comdempnaciones dicte uniuersilatis et alii prouentus

d

dictorum locorum spectantes ad comune ianue saluis

et exceptatis iuribus et introytibus comperarum et

capituli non suflicerent ad integram solucionem et

satisfactioneznudictorum salariorum possint dicti in

troytus et prouentus capi et couuerti in comple

mentum et satisfactionem dictorum salariorum et

aliter non. que comdempnaciones et alii introytus

supradicti sint et esse inteligantur perpetuo obligati

ad satisfactionem et pro satisfactione dictorum sa

lariorum usque ad concurrentem quantitatem ipso

rum salariorum ita tamen quod iura comunis et con

perarum salua remaueant etillessa ut superius dictum

est. item quod prefati dominus dux et consilium

edicto nomine uolnerunt et conuenerunt et dictis syn

dicis dictis nominibus solempniter stipulantibus pro

miserunt quod per dictum dominum ducem et co

mune ianue uel aliquos pro dicto comuni iauudxin

perpetuum in dicta potestacia uaraginis uel aliquo

rdictorum locorum-dicte potestacie non indicetur uel

impouetur uel colligetur aliqua nona cabella uetignl

pedagium cotumum collecta mutuum prestacio uel

exactio aliqua quouis nomine censeatur ultra quam

cunsnetum est fieri uel aliquod aliud grauamen pro

aliquibus rebus uel .mcrcibus existentibus in dicto

loco nec ibidem pro ipsis rebus dicti loci seu de

dicto nloco aliquid de nono erigetur uel exigi lseu

colligi permictctur saluis hiis que in presenti instru

mento continentun saluo quando per comune ianue

rliseiiet aliqua generalis imposicio uel inditio interras

et homines ripparie occiilentis quo casu possit co

mune ianue non obstantibus predictis in dicta po

testacia et homines et bona hominum dicte pote

stacie libere iinponere indicere et fanere sicut fiet

seu fieret inalias terras et homines aliarum terrarum

dicte ripparie. itemrprefati dominus dux et cbnsilium

dicto nomine comunis ianue ex causis predictis oon

tentis in presenti instrumento uolnerunt ct conue

liii
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nerunt quod omnes et singuli homines dictorum lo- a et potestatis ianue et presidencium comuni ianue qui

corum et cuiuslibet ipsorum sint et esse debeant

perpetuo liberi immunes et exempti et penitus abso

luti ab omni onere grauamine seu uinculo cuius

cumque homagii sacramenti fidelitatis et cuiuscumque

alterius seruitutis uel obligacionis in quibus uel occa

xione seu uigqre quorum reperirentur seu reperti

fuissent esse uel fuisse obnosios deditos uel quouis

modo obligatos dominis dictorum locorum uel alicui

eorum in totum uel pro aliqua parte diuissa uel

indiuissa seu alicui uel aliquibus qui domini essent

uel fuissent ipsorum locorum uel alicuius ipsorum

ita tamen quod dicti homines et persone ipsorum

et bona ipsorum et quicumque alii qui pro tem

pore fuerint in ipsa potestacia seu de dictis locis

uel aliquo ipsorum sint et esse debeant et intelligi

proprii homines comunis ciuitatis ianue saluis bis

que in presenti instrumenta continentur. item ex

causis predictis prefati dominus dux et consilium

predictum dicto nomine promiserunt et conuenerunt

dictis syndicis et procuraloribus dicto nomine quod

dicta loca uel aliquod ipsorum locorum uel homines

ipsorum locorum uel aliquem uel aliquos ipsorum

uel alicuius ipsorum locorum uel iurisdicionem ali

quam dictorum locorum uel alicuius eorum seu iura

predicta que dictum comune ianue in dictis locis

uel aliquo eorum seu in homines uel bona hominum

dictorum locorum uel alicuius eorum ad presens

habet uel pro tempore acquisierint non uenden-tur

distribuentur donabuntur uel alienabuntur aliquo

iure modo titulo uel causa imperpetuum uel ad ali

quod tempus alicui persone ciuitati terre uel loco

corpori collegio uel uniuersitati uel in aliquam per

sonam corpus collegium uel uniuersitatem terram

uel locum sed perpetuo ipsi comuni ianue et in

ipsum comune ianue remanebunt. nec dictos ho

mines uaraginis et dictorum locorum uel bona ipso

rum a proptectione iurisdicione dominio et segnoria

cominus ianue dimictent uel derelinquent uel abdi

cabunt umquam aliquo tempore quouis modo pri

uabunt sed dictos homines dicte potestacie qui sunt

et pro tempore fuerint et bona ipsorum comune

ianue manutenebit et detfendet bonla fide et sine

fraude contra quemcumque personam corpus col

legium et uniuersitatem ecclesiastica et secularia e.t

ecclesiasticas et secularcs sicut ciues ciuitatis ianue

-et bona ipsorum ciuium expensis propriis dicti co

munis ianue. item uoluerunt et conuenerunt dicte

partes diclis nominibus quod capitula et ordina

menta potestacie predicte debeantordinari corrigi

iierict emendari per comune ianue seu per offl

ciales dicti comunis qui ad hec cllecti fuerint tociens

quociens uidebitur expedire pro bono iusticie et

utilitate dicte comunitatis dicte potestacie et secun

dum bonas consuetudines dictorum locorum cum

consilio scientia et prouidencia illorum sapientum

-seu oflicialium dicte potestacie qui per dictum co

mune et uniuersitatem uaraginis et dictorum locorum

per tempora fuerint ellecti i et quos oiiiciales et sa

pientes elligere teneantur ad mandatum domini ducis

pro tempore fuerint semper quandocumque per se

uel per litteras uel nuncium suum mandauerinn

item ex causis predictis dicti symon dondus et guilo

lielmus de solario de uaragine hcnricus brexanus et

gandulfus bonelus de cellis bartholomeus de oddonis

et raymoudus de oliueto de albizola dictis nominibus

promisserunt prefatis domino duci et consilio dicto

nomine stipulantibus et recipientibus ut supra se

pro ciuibus ianue et successores suos perpetuo ha

bere ac tractare et tenere in qualibet mondi parte

et legallcs fore dicto comuni ianue et bona fide et

sine fraude honores et iura dicti domini ducis et

eius consilii et comunis ianue perpetuo facta uerbo

opere et consilio manutenere sicut alii ciues ianue

saluis hiis que in presenti instrumenta continentur

et potestati dicti loci qui pro tempore fuerit ut supra

parere et eidem auxilio et fauoribus opportunis as

sistere et salarium suum prout in dicto presenti

instrumento continetur soluere seu solui seu haberi

facere seu permictere. item ex causis predictis dicti

syndici et ambaxatores et procuratores dictis nomi

nibus promiserunt et conuenerunt dictis domino duci

et consilio dicto nomine stipulantibus et recipienti

bus dare et soluere libras decem milia noningentas

ianuinorum iuxta formam et ad terminos de quibus

et prout fit mencio in quodam instrumenta siue in

strumentis scripto seu scriptis manu oberti mazurri

notariiinfrascripti et cancellarii dicti domini ducis

vet comunis ianue hoc anno die nona aprilis et pro

causis et hiis de quibus fit mentio in ipso instru

mento siue instrumentis ita quod ipsa iura quantum

ad dictam quantitatem soluendam non intelligantur

mutata inouata uel in aliquo diminuta. que omnia

et singula prefati dominus dux et consilium siue

consiliarii dicto nomine ex uua parte iet dicti sin

dici ambaxatores et procuratores dictarum uniuer

sitatum dictis nominibus ex altera promisserunt et

conuenerunt inter se et sibiiad iuuiceminominibus

autedictis et quolibetsdictorum nominum actcndere

complere et obseruarewatzactendi compleri et obser

uari facere prout ad easauel aliquam earum spectat

uel spectabit et in nullo contrafacere uel uenire

aliqua racione uel causade iure uel de facto sub

ypoteca et obligacione bonorum dictarum parcium

dictis nominibus ratis semper et firmis manentibus

omnibus et singulis supradictis et proinde ret ad

sic obseruandum lprefatus dominus dux et dictum

consilium dicto nomine omnia bona comunis ianue

presentia et futura que pencapitula obligari non

prohibenturL et dicti syndici ambaxalores ert-procu

ratores dictis nominibus omnia bona dictarum-uni

uersitatum et cuiuslibet earum et uniuersaliteil-dicte

potestacie et hominum elit-te potestacie vpresentia et

futura sibi ad inuicem pignori obligauerunt etede

predictis omnibus et singulis mandauerunt et rogar

uerunt prefati dominus dux et consilium et dicti

zsindici ambaxatores et procuratores nominibus quibus

supra fieri debere presensqiublicum instrumentum

per me obertum mazuirrumsnotalvitlm et cancellarium
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supradictum et infrascriptum et quod plura instru- a dictum monasterium et conuentus tenebatur. uide

menta eiusdem tenoris exinde conficere debeam tra

dcnda partibus supradictis et cuilibet earum. acta

fuerunt predicta ianue in ducali palacio dicti co

munis ianue uidelicet in terracia dicti palacii ubi

consilium regitur et regi consueuit et comunis ne

gocia exerceutur more solito anno dominice nati

uitatis millessimo trecentessimo quadragessimo tertio

indicione decima secundum cursum ianue die vm

maii inter terciam et nonam presentibus testibus

domino matheo de bochadellis de bononia iudice et

uicario dicti domini ducis et bonifacio de camulio

quondam nicolai. simoue de sancto sisto quondam

enrici. lanfranco de ualle de rappalo notario. nico

lao de fontanegio notario. et conrado de credencia

notario et cancellario. nicolao bonifacii de uia notario.

et iohanino uasali scriba.

ligo antonius de credencia quondamo conradi impe

riali auctoritate notarius ac cancellarius et custos

priuillgiorum comunis ianue prescriptam conuen

tionem ut supra et omnia et singula suprascripta

extrassi sumpsi exemplaui et in hanc publicam formam

reddegi de cartulariis instrumentorum compositorum

et rogatorum per dictum obertum mazurrum nota

rium et cancellarium prout in eo uidi et legi nichil

addito uel diminuto quod mutet sensum uel uariet

intellectum nisi forte littera silaba titulo seu puncto

abreuiacionis uel extensionis cansa sententia tamen

.in aliquo non mutata habens ad hoc auctoritatem

bayliam et potestatem michi per capitula et statuta

comunis ianue atributam.

if cxcl p

SvxLLrsLMvs monasterii S. Staphani civitatis lanuae

abbasp se a Lamba de Auria quadringentas nonaginta

duas libras mutuo habuisse jiatetur-a data fide de iis

dem restituendis ad mutuantis libitunm

me. m iulii.

v

ix autograplro licgii ram-incutit labularii

-- il r floltlfrlfllnli

w . . uum

.- .. . dif i

ln nomine domini amen. dominus frater guilliel

omus abbas monasterii sancti stephani de ianua or

dinis sancti. benedicti in presentia consensu et uo

luntate ii-att-is- anthonii et dictus dominus abbas et

.prior. in presentia consensit et uoluntate dicti domini

abbatis confitemur se nomine et uice dicti monasterii

et conuentus lambe de auria et ab ipso habuisse et re

cepisse mutuo gratis et amore libras quadringentas

nonagintaduas ianuinoruuL et se eidem dare debere

dictam quantitatem peccunie conuersas et -erogatas in

utilitate dicti monasterii in soluendis debitis in quibus

b

e

licet in soluendo manueli de linguilia de dominis

libras treceutas ianuinorum qui tenebat locum dicti

monasterii silicet sanctum stephanum de tabia pro

dicta quantitate peccunie et qui ipsum nolebat re

stituere dicto monasterio e nisi liabitis dictis libris

trecentis ianuinorum a dicto monasterio et oliuerio

squarzafico libras centum duas ianuinorum qui ha

bere et recipere debebat a dicto monasterio secun

dum formam instrumenti scripti manu dominici

antonii fondegarii notarii mccc . . . . die . . . . et ca

stelano de auria libras nonaginta ianuinorum ad

quas eidem monasterium teuebatun renunciantes

exceptioni dicte peccunie non habite non recepte

et non solute ac non numerate doli mali in fac

tum conditioni sine causa et omni iuris quas

libras quadringentas nonaginta duas ianuinorum

promisserunt dicto lambe dare et soluere ad uo

luntatem dicti lambe. alioquin penam dupli cum

omnibus dampnis et expensis et interesse que et

quas propterea fierent eidem lambe dare et soluere

promisserunt credito de ipsis suo simplici uerbo

ratis manentibus supradictis. et proinde ad sic ob

seruandum eidem lambe omnia bona dicti mona

sterii pignori obligauerunt actum ianue in domo

domini andree bonauenture iudicis anno dominice

natiuitatis McccxxxxuL indicione x. die xu iulii inter

nonam et uesperas. testes dominus andreas bonauen

tura index et michelinus bonauentura eius scriba.

ligo simoninus baptizatus sacri imperii notarius ro

gatus scripsi

q cxcu y

Snuons Puccanigra ianuensium duce electoy indeque

dissidiis lzellisque exer-tis lanuenses inter et mar

chiones de carreto y Piizarii dominos-y eorumque

adhaerentes p iisdem . pace a legati-s initap finis

. imponiturx

me. is maii

cod n fnL si.

c u. np v

ln nomine domini amen. cum propter nouitates

que fuerunt in ianua a tempore creacionis ducatus

domini symonis bucanigre olim ducis ianuensium

citra orte sint aliqua rixe discordie et discensiones

inter comune ianue siue regentes ciuitatem ianue

ex una parte. etregregios uiros dominos georgium.

anthonium. manuelem et alarame -marcliiones de

carreto ex altera propter que seu quorum occasione

facti fuerunt processus tam per comune ianue seu

regentes ciuitatem contra dictos dominos marcbiones

et districtuales ipsorum et uasalos quam eciam per

dictos dominos marchiones et districtuales -seu ua

salos contra comune ianue seu districtuales comunis

m

dif
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ianue seu eciam confederatos seu conuencionatos a rius non petendo de omnibus et singulis supradictis

comunis ianue. idcirco discretus uir henricus uegius

notarius et cancellarius comunis ianue sindicus actor

et procurator magnifici uiri domini iohannis de

murta dei gracia ducis ianuensium et populi deffen

soris consilii quindecim sapientum et dicti comunis

ianue nomine et uice comunis ianue ex una parte

habens ad hoc speciale mandatum ut constat pu

blico instrumento scripto manu mei conradi de cre

dencia notarii et cancellarii comunis ianue hoc anno

die xnx maii. et discreti uiri franciscus uacha de

finario et ogerius de saliceto et gabriel de bruscllis

ambaxatores sindici et procuratores dictorum domi

norum georgii et antonii ut constat publico instru

mento scripto manu nicolai sbarrati de finario no

tarii iucccxxxxm die xxnt aprilisy et dicti franciscus

et ogerius procuratores et procuratorio nomine dic

torum dominorum manuelis et alarame marchionum

de carreto ut de procuratione ipsorum constat pu

blicis duobus instrumentis scriptis manu dicti nico

lai sbarrati notarii de finario Mcccxxxxm diebus vm

et vmrmaL et quorum instrumentorum sindicatus

et procuracionum tenor inferius est scriptus nomi

nibus dictorum dominorum marchionum ac eciam

nomine et uice districtualium et uasalorum ipsorum

et cuiuslibet ipsorum uolentes super quibuscumque

rixis discordiis discensionibus iniuriis et dampnis

ortis inter comune ianue seu districtuales comunis

ianue ex una parte. et dictos dominos marchiones

seu ipsorum aliquem seu aliquos seu districtuales

ipsorum seu alicuius eorum ex altera a dicto tem

pore creacionis ducatus dicti domini olim ducis citra

peruenire ad ueram et bonam atque traxiquilam

pacem et concordiam. peruenerunt ad infrascriptam

pacem et concordiam conuencionem et compositio

ncm solempni stipulacione inter dictas partes uala

tas. renunciantes dicte partes dictis nominibus sponte

et ex certa scientia excepcioni dicte pacis et con

cordie compositionis et conuentionis non factarum

rei sic non geste doli mali metus in factum sine

causa et omni iuri uidelicet quia dicte partes dictis

nominibus ex causis predictis de omnibus et qui

buscumque dampnis iniuriis et olfensionibus factis

seu illatis a dicto tempore citra per comune ianue

seu districtuales dicti comunis ianue contra dictos

dominos marchiones uel ipsorum aliquem seu ali

quos homines et uasalos eorum seu per ipsos do

minos marchiones seu eorum aliquem uel aliquos

seu districtuales seu uasalos eorum seu alicuius

eorum contra comune ianue seu regentes ciuitatem

ianue a dicto tempore citra seu districtuales ianue

fecerunt bonam et legalem pacem et concordiam

finem et remissionem. reducens- ipse syndicus no

mine et uice comunis ianue dictos dominos mar

chiones et districtuales et uasalos ipsorum seu dictos

procuratores recipientes nominibus quibus supra ad

graciam et bonam uoluntatem dicti domini ducis

et comunis ianue. nec non ex causa predicta dicte

partes dictis nominibus fecerunt sibi ad inuicem

finem remissionem liberacionemet pactum de ulte

et quolibet predictorum. et de quibuscumque dam

pnis seu guastis inter dictas partes dictis nomini

bus seu per unam dictarum parcium contra aliam

factis seu datis a dicto tempore citra de quibus

omnibus et singulis dicte partes dictis nominibus

et quolibet dictorum nominum se se ad inuicem li

vberauerunt et absoluerunt per aceptilacionem et

aquilianam stipulacionem uerbis solempniter intro

ductam. et quia occaxione dictarum discenssionum

seu discordiarum ortarum ut supra inter dictas

partes dictis nominibus nonnulli uasali seu distric

tuales ipsorum dominorum marchionum-seu aliquo

rum ex eis fuerunt in fauorem seu auxilium comunis

ianue seu tunc regencium comune ianue contra ipsos

dominos marchiones seu aliquos ex eis seu contra

districtuales eorum seu aliquorum ex eis. ex certa

scientia et pacto adhibito in presenti pace et conuen

tione dicti procuratores dictorum dominorum mar

chionum dicto sindico recipienti nomine ipsorum

qui fuerunt coadiuctores dicti comunis ianue a dicto

tempore citra contra dictos dominos marchiones

seu aliquem ipsorum. et ad cautelam michi notario

subscripto oflicio publico stipulanti nomine et uice

dictorum coadiuctorum comunis ianue tam subdic

torum seu uasalorum dictorum dominorum marchio

num seu alicuius eorum quam eciam aliorum quo

rumcumque qui fuerunt coadiuctores seu qui pre

stitertmt auxilium consilium et fauorem ipsivcomuni

ianue contra ipsos dominos marchiones seu aliquem

ex eis seu uasalos eorum et cuiuslibet eorum finem

remissionem ipsos et quemlibet reducentes ad ipso

rum dominorum marchionum et cuiuslibet eorum

beneuolenciam et graciam eisdem et cuilibet eorum.

remictentes dicti syndici et procuratores dictis no

minibus dicto sindico sindicario nomine et michi

iam dicto notario recipientibus ut supra quecumque

-odia etl rancores que et quos ipsi domini mar

chiones occaxionibus predictis haberent seu in pre

teritumt habuissent contra predictos eorum subdic

tos seu uasalos et eciam quoscumque alios coadiu

tores tcomunis ianue ut supra. promictentes dicti

procuratores dictis nominibus et quolibet ipsorum

dicto sindico et michi iam dicto notario stipulanti

bus nominibus quibus supra dictos subdictos seu

d uasalos dictorum dominorum marchionum et quem

libet ipsorum reducere seu reduci facere in posses

sionem et tenutam iurium et bonorum suorum et

iam reductos manutenere. ita quod occaxionibus seu

dependentibus- uel emergentibus a predictis ipsi ado

mini marchiones seu aliqui ipsorum dirrecte uel

indirrecte seu per obliquum non procedent seu pro

cedi permictent contra ipsos seu bona ipsorumseu

inquietabunt uel molestahunt quoilis- modo aliquo

colore quesito.- et ex acausa-z-pretlieta quia per no

bilem uirum centurionum catanenm i ciuem. ianue

tempore mouitatum que erant sin-ianua in festis na

tiuitatis domini proxime preteritis dietznsrzdominus

georgius qui ianue erat detemptils inzcairceribuy mal

. page fuit extractus de ipso carcerev etvireductus in
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suam propriam libertatem ipse sindicus nominibus a bere debent ipsi domini marchiones secundum for